# 上海巴安水务股份有限公司 关于对外提供担保暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整、没有虑 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

# 一、担保情况概述

为支持江西省鄱湖低碳环保股份有限公司(以下简称"鄱湖环保")发展, 满足其日常经营的资金需要及提高向银行申请贷款效率,同时规范公司对外担保 行为,根据《证券法》、《公司法》和《关于规范上市公司对外担保行为的通知》 及《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定,上海巴安水务股份有限公司(以 下简称"公司"、"巴安水务")拟为鄱湖环保向北京银行股份有限公司南昌高 新支行申请办理净额不超过4.000万元人民币(大写肆仟万元整)额度授信提供 最高额保证担保, 担保期限为自《综合授信合同》签署之日起不超过两年。同时, 鄱湖环保与公司签署了《反担保协议》,鄱湖环保以其名下资产"樟树盐化工业 基地污水处理厂"作为抵押物向公司提供反担保。公司于2018年6月11日召开第 三届董事会第二十三次会议,审议通过了《关于对外提供担保暨关联交易的议 案》,同意上述担保行为。因被担保方鄱湖环保为公司参与设立的环保产业基金 "南昌巴安博宁环保产业投资中心(有限合伙)"(以下简称"巴安博宁投资") 的对外投资公司,公司总经理担任鄱湖环保的董事长及总经理,董事姚泽伟先生 担任鄱湖环保的董事, 监事张斌担任鄱湖环保的董事。因此鄱湖环保为本公司关 联方,本次对外担保构成关联交易,本事项尚需提请股东大会审议。

同时公司董事会提请股东大会授权公司董事长或总经理代表公司在股东大 会批准的担保额度内办理本次担保事宜、签署相关法律文件。

## 二、被担保人的基本情况

#### 1、基本情况

公司名称: 江西省鄱湖低碳环保股份有限公司

类型: 其他股份有限公司(非上市)

成立日期: 2010年10月26日

注册地址: 江西省南昌市经开区管委会大楼617室

法定代表人: 王贤

注册资本: 26,000万人民币

经营范围:实业投资与资产管理;环保节能技术设施领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务;国内贸易(国家禁止的项目除外);从事货物及技术进出口业务;土木建筑工程;软件服务;供水、水处理、新能源、环境保护等基础设施和环保公共服务设施的投资与建设;各类污水处理厂的建设与运营。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构:南昌巴安博宁环保产业投资中心(有限合伙)持有其70%股权, 上海应肃环保科技有限公司持有其30%股权。

# 2、与公司的关联关系

该公司为公司参与设立的环保产业基金巴安博宁投资的对外投资公司,公司总经理担任鄱湖环保的董事长及总经理,董事姚泽伟先生担任鄱湖环保的董事,监事张斌担任鄱湖环保的董事。因此其为本公司关联方。

3、财务状况:截至2017年12月31日,资产总计为354,335,931.53元,负债合计为95,587,012.60元,所有者权益合计为258,748,918.93元。2017年度营业收入为31,924,636.88元,利润总额为12,583,998.95元,净利润为12,583,998.95元(以上数据未经审计)。

截至2018年3月31日,资产总计为344,711,258.95元,负债合计为97,230,536.66元,所有者权益合计247,480,722.29元。2018年1至3月,营业收入为1,593,154.73元,利润总额为-1,268,196.64元,净利润为-1,268,196.64元(以上数据未经审计)。

#### 三、担保协议及反担保协议内容

#### (一)担保协议内容

- 1、债权人: 北京银行股份有限公司南昌高新支行
- 2、主债务人: 江西省鄱湖低碳环保股份有限公司
- 3、保证人:上海巴安水务股份有限公司

- 4、担保主债权金额:不超过人民币 4.000 万元
- 5、担保方式:连带责任保证担保
- 6、担保范围:全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚息、违约金、 损害赔偿金、实现债权和担保权益的费用等其他款项。
  - 7、担保期限: 自《综合授信合同》签署之日起不超过两年

本次董事会审议的担保事项尚未签订担保协议,具体担保内容以合同为准。上述协议需经公司股东大会审议通过后生效。

# (二) 反担保协议内容

公司与鄱湖环保签订反担保协议。反担保协议主要条款为:

- 1、鄱湖环保以其名下资产"樟树盐化工业基地污水处理厂"作为抵押物提供担保:
- 2、反担保的债权:鄱湖环保反担保的债权为巴安水务就担保协议约定之贷款本息、违约金、损害赔偿金、罚息及实现债权的费用等向北京银行履行保证义务后所产生的对鄱湖环保的债权;
- 3、债务履行期限:鄱湖环保应于巴安水务根据担保协议约定向北京银行履行保证责任后 10 日内向巴安水务偿还巴安水务为履行上述保证义务所付出之全部款项。
- 4、抵押物排他约定: 鄱湖环保不得在未经巴安水务同意的情况下,就反担保协议下之抵押物为除反担保协议下之债务以外的任何债务设置任何形式的担保。

## 四、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

自 2018 年 1 月 1 日至本公告披露日,公司与鄱湖环保日常关联交易总额为 0 万元。公司为鄱湖环保提供担保总额为 0 万元。

# 五、董事会意见

董事会认为:公司为鄱湖环保提供担保,对其持续经营和未来发展具有重要意义;鄱湖环保以其名下资产"樟树盐化工业基地污水处理厂"抵押作为反担保措施,为其提供担保的财务风险处于可控的范围之内,不会对公司产生不利影响。上述行为不存在与《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若

干问题的通知》及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》相违背的情况,有 利于支持鄱湖环保的经营和业务持续健康发展,有利于公司投资的环保产业基金 的投资运作。董事会同意上述担保行为。

# 六、独立董事意见

# (一) 事前认可意见

根据《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《关于在上市公司建立独立董事会制度的指导意见》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》、《关联交易决策制度》等相关规章制度的规定,作为公司的独立董事,经对提供的相关资料的审阅及对公司实际情况进行审慎核查,询问了公司有关人员关于此次对外担保暨关联交易的具体情况,并对相关文件进行了事前审阅,我们认为公司本次向鄱湖环保提供对外担保,有利于提高其融资效率,有助于提升鄱湖环保的持续经营和发展能力,符合公司和全体股东的利益,同意将《关于对外提供担保暨关联交易的议案》提交公司第三届董事会第二十三次会议审议。

#### (二)独立意见

- 1、公司本次对外担保暨关联交易事项已履行了必要的决策程序,公司董事会在审议《关于对外提供担保暨关联交易的议案》中,关联董事已回避表决;议案的内容和董事会决策程序符合《公司法》、《证券法》和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等法律、法规、规范性文件以及《公司章程》等公司内部管理制度的相关规定。
- 2、公司本次对外担保暨关联交易事项符合诚实信用、自愿的原则,遵循公平、公开、公允的关联交易原则,采取了有效的风险控制措施,担保风险可控;不存在损害公司及全体股东,特别是中小股东利益的情况。
- 3、公司本次向鄱湖环保提供对外担保,有利于其提高向银行申请贷款效率,满足其日常经营的资金需要,有助于提升鄱湖环保的持续经营和发展能力,有利于公司投资的环保产业基金的投资运作,符合公司和全体股东的利益。

综上,作为公司独立董事,我们一致同意公司上述对外担保暨关联交易事项,

并同意将该事项提交股东大会审议。

# 七、保荐机构意见

经核查,保荐机构国泰君安证券股份有限公司认为:巴安水务为关联方鄱湖环保提供担保是为了解决其正常经营发展的资金需求。鄱湖环保以其名下资产"樟树盐化工业基地污水处理厂"抵押作为反担保措施,为其提供担保的财务风险处于可控的范围之内。公司董事会已审议通过了本次担保事项,关联董事进行了回避表决,独立董事也发表了同意意见,该事项尚需提交股东大会审议批准,符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《公司章程》等法规和章程的有关规定。

保荐机构对本次巴安水务为关联方鄱湖环保申请银行授信提供担保暨关联交易事项无异议。

#### 八、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告日,公司提供的担保均为对全资子公司、控股子公司的担保。不含本次对外担保,目前实际担保余额为52,812.45万元,占公司最近一期(2017年末)经审计归属于母公司所有者净资产213,889.45万元的24.69%。上述担保均履行了相应的审批程序,公司及控股子公司无违规对外担保、无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

# 九、备查文件

- 1、第三届董事会第二十三次会议决议
- 2、独立董事关于第三届董事会第二十三次会议相关事项发表的独立意见
- 3、国泰君安证券股份有限公司关于公司对外提供担保暨关联交易的核查意见特此公告。

上海巴安水务股份有限公司 董事会 2018年6月12日